

2a-20.04.

Temat: Niedziela Zmartwychwstania (katecheza 54., str.185-187 w ćwiczeniach ucznia).

Modlitwa:

„Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze,

Dodaj nam ochoty i zdolności,

Aby ta nauka była dla nas z pożytkiem

Doczesnym i wiecznym,

Przez Chrystusa, Pana naszego”

Amen.

WPROWADZENIE:

Nie tak dawno przeżywaliśmy najważniejsze święto w Kościele – Wielkanoc. Pan Jezus zmartwychwstał i to jest najważniejsze wydarzenie dla świata. Przez swoją mękę, śmierć i zmartwychwstanie pokonał śmierć o obdarzył nas zbawieniem, czyli życiem wiecznym. Stąd bierze się radość, która przepełnia nas w całym życiu.

Po zmartwychwstaniu „Przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: *Pokój wam!* A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana”. (J20,19b-20)

W dzisiejszej katechezie będziemy mówić o tym, skąd wziął się zwyczaj świętowania w niedzielę i co to znaczy świętować.

ROZWINIĘCIE:

Moi drodzy, zastanówcie się, czy macie w domu jakieś pamiątki?

Sądzę, że tak. Mogą to być na przykład przywiezione z wycieczek szkolnych lub wakacyjnych przedmioty (np. muszle). Pamiątką mogą być fotografie (np. rodzinne albumy) lub biżuteria a nawet meble. Czy pamiątki są dla ludzi ważne? (pomyślcie dlaczego?)

Dla wielu ludzi pamiątki są bardzo ważne, ponieważ przypominają bardzo ważne wydarzenia lub są wspomnieniem osób, którzy byli dla nich bardzo bliscy.

Zmartwychwstanie Pana Jezusa, jest dla ludzi wierzących, właśnie tak bardzo ważnym wydarzeniem, że postanowili uczynić na jego pamiątkę święto. Tym świętem jest NIEDZIELA. Właśnie w tym dniu Pan Jezus zmartwychwstał. Wtedy, spotykamy się kościele i we wspólnocie wspominamy to wydarzenie. W ten dzień powinniśmy uczestniczyć we Mszy świętej, na której prawdziwie jest obecny Pan Jezus Zmartwychwstały, pod postaciami Chleba i Wina.

Niedziela dla niemal wszystkich, jest dniem wolnym od pracy, abyśmy mogli bez przeszkód spotykać się z Panem Jezusem na Eucharystii. Jest to dla nas okazja, aby w imię miłości bliźniego spotykać się z najbliższymi, poświęcać im czas.

PODSUMOWANIE:

Niedziela jest pamiątką zmartwychwstania Pana Jezusa. Jego zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem jest tak ważne, że nie świętujemy go tylko raz w roku, ale w każdym tygodniu.

ZADANIE:

1. Wykonaj ćwiczenie 1., 2. i 3., na str.185-187.
2. Postaraj się podczas niedzielnej Mszy świętej, bardzo dokładnie wysłuchać czytanej Ewangelii.
3. W wolnym czasie, postaraj się nauczyć *Składu Apostolskiego*, który jest na drugiej karcie z modlitwami (wklejona w ćwiczeniach).

Bardzo proszę, o przesyłanie prac uczniów, zwłaszcza tych, którzy jeszcze tego nie robili i mają mało ocen. Wszystkie prace uczniów sprawdzam i oceniam.

Jeśli dzieci chcą pośpiewać, to zapraszam : <https://www.youtube.com/watch?v=JAwddr6OEDQ>

Lub: <https://www.youtube.com/watch?v=9j8hknQ2DZM>

Serdecznie pozdrawiam,

Dorota Świąch